
Letní dovolená
v Koruně Vysočiny

Více na www.korunavysociny.cz

Letní přehled Koruny Vysočiny jsme vytvořili s kolegy                  
z informačních center. Chceme návštěvníkům představit 
zajímavé aktivity, které by návštěvník rozhodně neměl 
vynechat. Další tipy pak najdete na našem webu.

Zážitková karta Koruny Vysočiny

Tematické výlety

Kulturní památky

Přírodní památky

Muzea

Galerie

Výstavy

Kam s dětmi

Za adrenalinem

Kde si zaplavat

Venkovní koupání

Za poznáním

Za výhledy



Zážitková karta
Pro návštěvníky našeho regionu jsme připravili 
kartu, která nabízí mnoho výhod, slev a zážitků.

Jako první seznámíme návštěvníka s možností využití výhod Zážitkové 
karty Koruny Vysočiny. 

Všeobecně platí, jedna karta, jeden turista, jedna noc, jeden zážitek.

Na kartu má právo každý, kdo přenocuje v naší destinaci Koruna Vysočiny 
(Žďársko, Novoměstsko, Bystřicko a Pernštejnsko), ubytovací zařízení musí 
být naším smluvním partnerem. 

V některých případech je potřeba objednání předem, prosím respektujte 
to. Informaci o nutnosti rezervace najdete na našem webu.

V praxi to funguje tak, že turista dostane na recepci kartičky, na našem 
webu si najde aktivity, které by rád navštívil a jsou zahrnuté do naší karty. 
Na místě atrakce odevzdá kartu a je mu poskytnuta sleva nebo zážitek. 

Akceptační místa
Kde uplatní návštěvník svou kartu naleznete zde: 
https://cutt.ly/karta_KV

Doporučujeme mít vytištěný letáček, který představuje jednotlivá místa: 
https://cutt.ly/prehled_zazitkova_karta

Tematické výlety 
Máme připraveny pro návštěvníky ucelené 
tematické výlety, které propojují turistické cíle, 
restaurace a další aktivity v okolí.

Korálky komorné Elišky
Jednoduchá hledačka pernštejnským podhradím pro celou rodinu od jara 
do podzimu. Hrací kartu hledačky dostanete v infocentru Nedvědice,              
v Cukrárně Milena, v Bistru Malinová louka na parkovišti pod hradem. 
https://cutt.ly/koralky_komorne

8stovky Žďárských vrchů
Průvodce po vrcholcích Žďárských vrchů. Návštěvníci si na každém vrcholu 
mohou udělat frotáž listu jedné z původních dřevin ČR a najdou v publikaci 
informace k místu a navíc, další zajímavá místa v okolí. A také drobnou radu  
s obrázkem, jak se v přírodě chovat. Publikace je dostupná zdarma v Domě 
přírody a v TIC ve Žďáře nad Sázavou nebo v Novém Městě na Moravě. 
https://cutt.ly/osmistovky

Dovolená na venkově
Tipy na výlety a cyklovýlety na několik dní na venkově v Koruně Vysočiny. 
Prázdniny na venkově jsou víc než jen pobyt na statku nebo venkovské 
chalupě. Objevíte místa, která mají hluboké kořeny a nabízejí autentický 
venkovský zážitek, ochutnáte lahodné místní speciality.
https://cutt.ly/venkovnavysocine



Tematické výlety
Máme připraveny pro návštěvníky ucelené 

tematické výlety, které propojují turistické cíle, 
restaurace a další aktivity v okolí.

Putování po sochách Michala Olšiaka
Hra je určená nejen pro rodiny s dětmi. Bavit bude i dospělé. Seznámí je s 20 
sochami Michala Olšiaka v regionu. Dozví se spoustu zajímavostí o okolí, ve 
kterém se sochy nachází, a navrch přibalíme pár tipů na dobré občerstvení. 
Za 15 nasbíraných razítek získáte malý upomínkový dárek.

Putování je bez časového omezení a je přístupné kdykoliv v roce, pouze 
pozor, některá zařízení, kde jsou umístěna razítka, mohou mít mimo sezónu 
omezenou otevírací dobu.
https://cutt.ly/olsiakovy_sochy

Santiniho šifra
Hra má za účel zábavnou formou představit tajuplná místa v srdci Vysočiny, 
která jsou vzájemně propojena díly architekta Jana Blažeje Santiniho. 
Návštěvníci budou hledat v Koruně Vysočiny symboly, tvary, písmena, čísla 
nebo šifry, které nám tu zanechali naši předci na fasádách kostelů, pod 
vytesanými sochami nebo v lesních zátiších. 

Návštěvník se dostane do Zvole, Bobrové, Obyčtova, Ostrova a Pohledu. 
Konec putování je na Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou nebo v Zámku Žďár. 
Putování je bez časového omezení a je přístupné kdykoliv v roce. Tištěný 
průvodce je k dispozici na TIC.
https://cutt.ly/santini_sifra

Tematické výlety 
Máme připraveny pro návštěvníky ucelené 
tematické výlety, které propojují turistické cíle, 
restaurace a další aktivity v okolí.

Instagramová stezka
Pro návštěvníky jsme připravili výlety do přírody. Instagramová stezka je 
zavede na místa, kde si pořídí ideální fotografie na sociální sítě. Připravili 
jsme pro ně několik tras, které můžou objet na kole, pěšky nebo autem,                     
s doporučením těch nejfotogeničtějších míst, které znají jenom místní.

Putování je bez časového omezení, jelikož se jedná o volně přístupná 
místa v naší krajině.  Jediné omezení je u Ferratové stezky, která je závislá 
na otevírací době.
https://cutt.ly/insta_stezka

Po stopách dávných sklářů
Pro návštěvníky jsme připravili několik výletů po překrásné krajině CHKO 
Žďárské vrchy, kde hlavní roli hraje sklářské řemeslo. Své putování po 
starých sklárnách můžou spojit také s objevováním úžasných míst a tras, 
které nejsou turistům a výletníkům příliš známé. Na své si přijdou nejen 
milovníci pěších i cyklo výletů, ale i ti, kteří rádi dojedou na místo autem.

Venkovní putování je bez časového omezení a je přístupné kdykoliv v roce. 
Pokud chce turista navštívit další místa spojená se skláři (sklářské hutě ve 
Škrdlovicích a na Karlově, Horácké muzeum nebo Horáckou galerii) je 
potřeba ověřit si otevírací dobu.
https://cutt.ly/sklari



Přírodní památky
Objevte přírodní krásy, které přímo vybízejí k 

prozkoumání a výletům. Poznejte rozlehlé lesy, 
skalní vrcholky a hluboká údolí. 

Přírodní památky
Objevte přírodní krásy, které přímo vybízejí k 
prozkoumání a výletům. Poznejte rozlehlé lesy, 
skalní vrcholky a hluboká údolí. 

Devět skal
Křižánky - nejvyšší vrchol Žďárských vrchů s výhledem
Parkování: Křížánky, Herálec nebo Rumpoltův mlýn
https://cutt.ly/devet_skal

Čtyři palice
Křižánky – charakteristická skalní stěna s výhledem  
Parkování: Křižánky, České Milovy, Karlštejn
https://cutt.ly/ctyri_palice

Chudobínská borovice
Dalečín – Evropský strom roku nad hladinou Vírské přehrady
Parkování: Vír, Dalečín
https://cutt.ly/borovice_chudobin

Dářská rašeliniště
Radostín – unikátní zachovalá oblast rašelinišť 
Parkování: Radostín, Velké Dářko
https://cutt.ly/ns_darko

Žákova hora
Cikháj – ukázka původního pralesa Žďárských vrchů
Parkování: Cikháj, Herálec nebo Rumpoltův mlýn
https://cutt.ly/NS_zakovka

Prosíčka
Javorek - skalní vyhlídka do údolí Fryšávky s křížem na vrcholu
Parkování: Javorek, Nový Jimramov nebo Jimramov
https://cutt.ly/prosicka

Trenckova rokle
Drahonín - úzká soutěska s kaskádou vodopádů
Parkování: Drahonín, Šafránkův Mlýn nebo Habří
https://cutt.ly/trenck_rokle

Pasecká skála
Rokytno - dobře přístupná skála s krásným výhledem
Parkování: Medlov, Rokytno nebo Kadov
https://cutt.ly/pasecka

Rozštípená skála
Hamry nad Sázavou - skála s charakteristickou puklinou
Parkování: Hamry nad Sázavou nebo Sázava
https://cutt.ly/rozstipenka

Štarkov
Nový Jimramov - mohutný skalní blok s pozůstatky hradu
Parkování: Nový Jimramov nebo Javorek
https://cutt.ly/skaly



Kulturní památky
Ponořte se do historie Vysočiny. Prozkoumejte 
krásy našich hradů, zámků a dalších památek.

Kulturní památky
Ponořte se do historie Vysočiny. Prozkoumejte 
krásy našich hradů, zámků a dalších památek.

Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře
Žďár nad Sázavou - památka UNESCO 
Červen až záři - každý den 9.00 - 17.00
Cena: 150 Kč / 90 Kč / rodinná 350 Kč
www.zelena-hora.cz

Zámek Žďár nad Sázavou
Žďár nad Sázavou – Muzeum nové generace, komentované prohlídky 
Otevřeno každý den 9.00 - 18.00
Cena: 250 Kč / 210 Kč / 775 Kč
www.zamekzdar.cz

Hrad Pernštejn
Nedvědice - Pohádkový gotický hrad z mramoru z poloviny 13. století a 
krásné obnovené Vrchnostenské zahrady
Červen, září - mimo pondělí 10.00 - 16.00
Červenec a srpen - mimo pondělí 10.00 - 17.00
Cena: dle okruhu - základní 200 Kč / 160 Kč / 60 Kč
www.hrad-pernstejn.cz

Lovecký zámeček Karlštejn
Svratouch - prohlídky nejvýše položeného zámku v České republice
Červen, září - o víkendech 10.00 - 16.00
Červenec, srpen - každý den 10.00 - 16.00
Cena: vstupné dobrovolné
www.zamek-karlstejn.cz

Šlakhamr
Hamry nad Sázavou - Expozice Technického muzea v Brně věnovaná 
hamernictví, dřevařství a bydlení za posledních majitelů
Červen až záři - mimo pondělí 9.00 - 17.00
Cena: 50 Kč / 25 Kč 
https://cutt.ly/slakhamr

Zřícenina hradu Zubštejn
Pivonice - rozsáhlá zřícenina pánů z Pernštejna 
Otevřeno bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/zubstejn

Kostnice v Nížkově
Nížkov - unikátní kostnice z roku 1709, uvnitř stojí čtyři hranice z lebek                  
a kostí 8000 osob čímž se řadí mezi největší na Vysočině
Červen až září - víkendy a svátky 14.00 - 17.00
Cena: vstupné dobrovolné
www.farnost-nizkov.cz

Památková rezervace Krátká
Krátká - unikátní zachovalý soubor lidových staveb s řadou roubených 
a zděných stavení s hospodářským zázemím. 
Otevřeno bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/kratka



Muzea
Objevte historii Horácka a jednotlivých měst při 

návštěvě zajímavých muzeí.

Muzea
Objevte historii Horácka a jednotlivých měst při 
návštěvě zajímavých muzeí.

Městské muzeum Svratka
Muzeum se věnuje meziválečné době, obchodu, historii a řemeslům
Červen, září - neděle 13.00 - 16.00
Červenec, srpen - 10.00 - 16.00
Cena: 40 Kč / 30 Kč 
muzeum.svratka.cz

Městské muzeum Bystřice n. P.
Bystřice n. P. – etnografické sbírky, řemesla, expozice školy, 
těžba uranu nebo expozice Živé ryby Vysočiny
Červen až září - každý den 8.00 - 17.00
Cena: 80 Kč / 40 Kč
www.muzeumbystricko.cz

Muzeum veteránů TATRA
Bystřice n. P. - veterány ale i hračky Tatra pod jednou střechou
Červen, září - víkendy 10.00 - 17.00
Červenec a srpen - každý den 10.00 - 17.00
Cena: 90 Kč / 50 Kč
malirstvi.jihlavsko.com

Expozice mincovního pokladu
Nedvědice - stříbrný poklad, který byl objeven v Dolním Čepí
Červen až září: Po - Pá: 7.30 - 16.00, So a Ne: 9.00 - 14.00
Cena: vstupné dobrovolné
www.nedvedice.cz

Regionální muzeum - Moučkův dům
Žďár nad Sázavou - historií města od středověku po 20. století
Červen až září - mimo pondělí 9.00 - 17.00
Cena: 50 Kč / 30 Kč 
muzeum.zdarns.cz

Horácké muzeum
Nové Město na Moravě - sklářství, železářství, historie města a lyžování
Červen a září: Po - Pá 8.00 - 16.00, So a Ne 9.00 - 16.00
Červenec a srpen: Po - Pá 8.00 - 17.00, So a Ne 9.00 - 17.00
Cena: 60 Kč / 40 Kč, rodinné 150 Kč
hm.nmnm.cz

Síň Rodáků
Jimramov -  expozice věnovaná Broučkům od Jana Karafiáta a dalším 
rodákům, další expozicí je Život na Vysočině
Červenec a srpen: mimo pondělí 10.00 - 16.00
Cena: 30 Kč / 10 Kč / rodinné 70 Kč
www.jimramov.cz

Muzeum panenek v Bobrové
Bobrová - v muzeu naleznete více něž 2 000 panenek, historické kočárky, 
retroknihovnu a další hračky
Červen až září: každou neděli 14.00 - 17.00 
Cena: vstupné dobrovolné
retro-panenky.webnode.cz



Galerie
Vydejte se na cestu od tradičních malířských 
mistrů až po experimentální přístupy. U nás 

najdete tu správnou inspiraci a rozšíříte svůj obzor.

Výstavy
Výstavy, které osloví i nejmladší návštěvníky. Vstupte 
do světa umění a přeneste své děti do prostředí, kde 
se mohou nejen bavit, ale také se učit.

Horácká galerie
Nové Město na Moravě - v budově zámku naleznete stálou expozice 
krajinářů, skla a sezónní výstavy 
Červen až záři - mimo pondělí 9.00 - 17.00
Cena: 50 Kč / 25 Kč / rodinné 60 Kč 
www.horackagalerie.cz

Obrazy z Vysočiny
Slavkovice - v bývalé rychtě uvidíte Zezulu, Sodomku, Jambora a Blažíčka
Otevřeno kdykoliv po tel. domluvě 776 043 056
Cena: vstupné dobrovolné
www.obrazyzvysociny.cz

Galerie Sněžné 
Sněžné - soustředí se na tvorbu současných malířů Vysočiny
Otevřeno mimo pondělí 10.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Cena: vstupné dobrovolné
galerie-snezne17.webnode.cz

Fantasy muzeum & Galerie
Černvír - exponáty Tomáše Krištofa inspirované tvorbou Julese Vernea, 
Karla Zemana a Karla Čapka
Červen - o víkendech 10.00 - 17.00
Červenec, srpen - středa až neděle 10.00 - 17.00
Cena: 
www.fantasymuzeum.cz

Kouzlo objevování: Od hieroglyfů k Tutanchamonovi
Žďár nad Sázavou - egyptské písmo, Tutanchamonova pohřební 
komora a postup mumifikace
Červen až září - mimo pondělí 9.00 - 17.00
Cena: 70 Kč / 50 Kč  / rodinné 200 Kč
muzeum.zdarns.cz

Výstava Creaks – PC hra od Amanita design
Nové Město na Moravě - poznáte, jak PC hra vzniká, každá hra od Amanita 
design se vyznačuje vysokou výtvarnou kvalitou.
Červenec a srpen: Po - Pá 8.00 - 17.00, So a Ne 9.00 - 17.00
Cena: 60 Kč / 40 Kč, rodinné 150 Kč
hm.nmnm.cz

Svět skřítků a víl
Dolní Rožínka -  více než tisíc krásných a detailně zpracovaných figurín 
krásných víl a skřítků
Červenec a srpen: každý den 10.00 - 16.00
Cena: 100 Kč / 80 Kč / rodinné 320 Kč
www.svetskritkuavil.com

LEGO AKTI - VITY
Žďár nad Sázavou - interaktivní výstava Lego s úkoly a stavbou města
Červen až srpen: každý den 10.00 - 17.00 
Cena: 50 Kč / 40 Kč
www.dkzdar.cz



Kam s dětmi
Máte doma historika, nebo milovníka pohádek? 

U nás najdete perfektní atrakce pro každého.

Centrum EDEN
Bystřice nad Pernštejnem - ráj poznání a inspirace se skládá ze tří hlavních 
částí - Panský dvůr, Horácká vesnice a Ekopavilon
Červen, září - o víkendech 9.30 - 17.30
Červenec a srpen - každý den 9.30 - 17.30
Cena: 135 Kč/95 Kč, při akcích 165 Kč/125 Kč
www.centrumeden.cz

Dům přírody Žďárských vrchů
Krátká - v historickém statku se nachází návštěvnické centrum CHKO                        
s moderní expozicí o proměnách přírody a krajiny Žďárských vrchů v čase
Červen, září - sobota 10.00 - 17.00, Neděle 10.00 - 16.00 
Červenec a srpen - pondělí až sobota 10.00 - 17.00
Cena: 100 Kč / 60 Kč / rodinné 280 Kč
www.dumprirody.cz/zdarskevrchy

Pohádková vesnička Podlesíčko
Sněžné - pohádkový areál s chaloupkami pohádkových postaviček, ve 
vybraných dnech probíhá ve vesničce krátký pohádkový program
Otevřeno každý den od 10.00 - 18.00
Cena: bez programu:140 Kč / 80 Kč / rodinné 380 Kč
Cena: s programem: 180 Kč / 110 Kč / rodinné 510 Kč
www.pohadkova-vesnicka.cz

Kam s dětmi
Máte doma historika, nebo milovníka pohádek? 
U nás najdete perfektní atrakce pro každého.

Modelové království
Žďár nad Sázavou - modelové kolejiště na téma Vysočiny
Červen, září - o víkendech 10.00 - 17.00
Červenec, srpen - St, Čt a Ne 10.00 - 17.00
Cena: 90 Kč, zlevněné 50 Kč, rodinné 300 Kč 
www.mkzdar.cz

Herna HOPík
Žďár nad Sázavou - dětská herna plná herních prvků a kavárna
Otevřeno: denně 10.00 - 19.00
Cena: 139 Kč, rodiče zdarma
www.hopik-zdar.cz

Strašidelný zámek Draxmoor
Dolní Rožínka - trasa ve třech patrech, kde se to hemží strašidly
Červen, září - o víkendech 10.00 - 17.00
Červenec, srpen - 9.30 - 18.00
Cena: 235 Kč / 160 Kč, rodinné 630 Kč
www.strasidelny-zamek.cz

Strašidelné podzemí a Mlejnek z Víru v Horáckém muzeu
Nové Město na Moravě - Strašidelné podzemí je inspirované místními 
pověstmi. Mlejnek je unikátní hejblátko a pouští se každou půl hodinu.
Červen a září: Po - Pá 8.00 - 16.00, So a Ne 9.00 - 16.00
Červenec a srpen: Po - Pá 8.00 - 17.00, So a Ne 9.00 - 17.00
Cena: 60 Kč / 40 Kč, rodinné 150 Kč
hm.nmnm.cz



Kam s dětmi
Máte doma historika, nebo milovníka pohádek? 

U nás najdete perfektní atrakce pro každého.

Šikland
Zvole - největší zábavní areál v ČR, westernové městečko 
Červenec, srpen - nonstop
Cena: 360 Kč / 220 Kč / rodinná 999 Kč
www.sikland.cz

Lesní a luční bar
Skalský dvůr – občerstvení doplněné značenou stezkou. Na recepci lze 
vyzvednout průvodce Cesty za studánkovými vílami s úkoly 
Otevřeno bez omezení
Cena: dle ceníku a druhu občerstvení
www.skalskydvur.cz

Salón Expres Vagón
Polnička - dětský areál na cyklotrase spojující Žďár a Velké Dářko
Červen, září - o víkendech 10.00 - 19.00
Červenec a srpen - každý den 10.00 - 19.00
Cena: zdarma, platí se za každou atrakci
www.vagonpolnicka.cz

Fantasy muzeum & Galerie
Černvír - Svět fantazie Julese Vernea - roboti, ponorky, vzducholodě
Červen - o víkendech 10.00 - 17.00
Červenec, srpen - středa až neděle 10.00 - 17.00
Cena: 60 Kč / 30 Kč
www.fantasymuzeum.cz

Kam s dětmi
Máte doma historika, nebo milovníka pohádek? 
U nás najdete perfektní atrakce pro každého.

Zookoutek Nové Město na Moravě
Nové Město na Moravě - v ohradách na okraji města potkáte lamy, 
klokana, ovce, poníky, bažanty či nandu a ryby v jezírkách
V letním období je otevřeno od 7.30 do 21.00
Cena: zdarma
https://cutt.ly/minizoo_nmnm

Hřibový háj
Kněževes - od návsi až k hřibovému háji je cesta lemována obřími hřiby, 
Nachází se zde i tematické dětské hřiště s lezeckou stěnou.
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/hribovy_haj

Pohádková alej a Bystřický park miniatur
Bystřice nad Pernštejnem - vyřezávané pohádkové bytosti, stezka 
zdatnosti, velké dětské hřiště, pumptrack a park miniatur
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/pohadkova_alej

Rekreační areál Pilák
Žďár nad Sázavou - volnočasový areál na břehu Pilské nádrže 
Půjčovna otevřena 10.00 - 19.00 jinak bez omezení
Cena: zdarma, některé aktivity jsou za poplatek 
https://cutt.ly/areal_pilak



Za adrenalinem
Připravte se na vzrušující dobrodružství na 

Vysočině. Představujeme některé aktivit pro ty, 
kdo hledají opravdový adrenalinový nářez.

Cyklo aréna Vysočina
Nové Město na Moravě – rozsáhlá síť singletracků, která nabízí trasy s pěti 
stupni obtížnosti. K dispozici je i testcentrum a pumptrack
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
www.vysocina.bike

Traily Vír
Vír – areál pro milovníky přírodních trailů s kopanými úseky, najdete tu i 
technicky nenáročné XC okruhy. K dispozici je i testcentrum
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
www.trailyvir.cz

Outdoor Domanín
Domanín - Lanový park v přilehlém lese u rekreačního zařízení Borovinka
Červen, září - na objednání 10.00 - 18.00 
Červenec a srpen - 13.00 - 18.00 (10.00 - 13.00 na objednání)
Cena: 300 Kč / 100 Kč / rodinné 380 Kč
www.outdoordomanin.cz

Sjezdové tříkolky 
Svratka - sjezdy na horský terénních tříkolkách ze sjezdovky
Červen, září - o víkendech 10.00 - 18.00
Červenec a srpen - každý den 10.00 - 18.00
Cena: 1 jízda 60 Kč
www.skiareal-svratka.cz

Za adrenalinem
Připravte se na vzrušující dobrodružství na 
Vysočině. Představujeme některé aktivit pro ty, 
kdo hledají opravdový adrenalinový nářez.

Via Ferrata Vír
Vír – tři ferratové stezky na řekou Svratkou s různou obtížností, letos 
přibude další trasa.
Otevřeno: Po - Pá 9.00 - 16.00, So a Ne 9.00 - 18.00
Cena: za ferattový set 400 Kč celý den, 200 Kč půl den
www.adrex.cz

Lety balónem
Radešín - objevte krásu Vysočiny z ptačí perspektivy při hodinovém letu            
v balónu, odlétá se od Balónového zámku.;
Otevřeno dle dohody a počasí
Cena: od 4 500 Kč
www.balonovyzamek.cz

Lezecká stěna v Novém Městě
Nové Město na Moravě - lezecká stěna, sportovní kurty, bistro
Otevřeno každý den 07.30 - 21.30, rezervace na 725 916 480
Cena: 1000 Kč celá hala, lezecká stěna 120 Kč/dvě osoby
hala.nmnm.cz

Lezecká stěna v Bystřici
Bystřice nad Pernštejnem - lezecká stěna, posilovna, bowling, squash
Červen, září - Po - Pá 07.00 - 21.30, So a Ne 09.00 - 21.30
Červenec a srpen - každý den 09.00 - 21.00
Cena: stěna 70 Kč, squash 240 Kč, bowling 280 Kč
www.arealsportu.cz



Za poznáním
Pokud toužíte po poznání a zároveň milujete 

přírodu a památky, vydejte se na naučné stezky.

Kolem Zelené hory
Žďár nad Sázavou - příroda, krajina a Santiniho památky
Zajímavosti: Zelená hora, Zámek Žďár, Dolní hřbitov, výhledy
Délka: 3 km 
https://cutt.ly/ns_zelenahora

Příběh krajiny pod Čtyřmi palicemi
České Milovy - slavná minulost spojená se skláři
Zajímavosti: sklářská osada, Skelmistrovský dům, skály, výhledy
Délka: 5 km 
https://cutt.ly/NS_4palice

Po naučných stezkách na hrad Pernštejn
Nedvědice - objevte podhradí nejkrásnějšího hradu
Zajímavosti: Pernštejn, dřevěné mosty, vyhlídky, vilová čtvrť
Délka: 4 km, 5 km a 13 km
https://cutt.ly/pernstejn_stezka

Štěpánovský čtyřlístek
Štěpánov - objevte historii údolí Svratky spojenou s těžbou rud
Zajímavosti: kubistický kostel, hornická kaple, dřevěný most
Délka: 14 km
https://cutt.ly/stepanovsky_ctyrlistek

Další zajímavé naučné stezky, které vás provedou naší 
přírodou najdete na  https://cutt.ly/naucne_stezky

Za výhledy
Krásný pohled do krajiny je z vyhlídek a rozhleden. 
Udělejte si čas a vyrazte na výlet! 

Rozhledna Karasín
Karasín - 716 m n. m., ochoz je ve výšce 25 metrů
Otevřeno: každý den 8.00 - 21.00
Cena: turniket u vstupu - 20 Kč
www.karasin.cz

Rozhledna Horní les
Nyklovice - 774 m n. m., ochoz naleznete ve výšce 38 metrů
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/rozhledna_horni_les

Rozhledna Rosička
Sázava - 644 m. n. m., ochoz se nachází ve výšce 24 metrů
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma, v létě (11.00 - 17.00) je vybíráno vstupné
https://cutt.ly/rozhledna_rosicka

Vyhlídka Rossiho skála
Vír - 452 m n. m., vyhlídka nad soutokem Svratky s Bystřicí
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
www.udolisvratky.cz

Další místa s krásným výhledem najdete 
v našem přehledu https://cutt.ly/vyhlidky



Kde si zaplavat
Zadovádět si v bazénu, sklouznout se na toboganu  

a pořádně si zaplavat! Tak může vypadat skvělý den.

Městské lázně
Nové Město na Moravě - areál s bazénem, wellness zónou a posilovnou
bazén od 19.6. do 20.9. každý den 9.00 - 20.30, ve středu 14.00 - 20.30
wellness od 19.6. do 20.9. Po - Pá 17.00 - 20.30, So a Ne 14.00 - 20.30
Cena: 140 Kč, zlevněné 100 Kč, rodinné 330 Kč
lazne.nmnm.cz

Relaxační centrum Žďár
Žďár nad Sázavou - bazén, whirlpool, wellness a solná jeskyně
červen, září: Po, St, Čt, So 10.00 - 20.00, Út, Pá 6.00 - 20.00, ne 12.00 - 20.00
červenec a srpen: každý den 10.00 - 20.00
Cena: 130 Kč, zlevněné 90 Kč, rodinné 350 Kč
www.sportispo.cz

Plavecký bazén Bystřice
Bystřice nad Pernštejnem - bazén s rehabilitačním programem
Červen, září - Po - Pá 07.00 - 20.30, So a Ne 09.00 - 20.30
Červenec a srpen - každý den 09.00 - 20.00
Cena: 70 Kč, zlevněné 50 Kč
www.arealsportu.cz

Bazén ve SKI hotelu
Nové Město na Moravě - bazénem, whirpool i wellness centrem
Otevřeno: po: 15.00 - 22.00, út - ne: 09.00 - 22.00
Cena: 200 Kč, zlevněné 120 Kč, rodinné 400 Kč 
www.hotelski.cz

Venkovní koupání
Letní měsíce jsou zvou k venkovnímu koupání. 
Vyberte si z nabídky koupališť s upravenou vodou 
nebo se vydejte k rybníkům. 

Venkovní koupaliště Bystřice
Bystřice nad Pernštejnem - 3 bazény s vyhřívanou vodou
Dle počasí od půlky června 9.00 - 19.00
Cena: 100 Kč, zlevněné 70 Kč
www.arealsportu.cz

Venkovní koupaliště Řečice
Řečice - sportovní areál  s bazénem, hřištěm a občerstvením
Dle počasí 10.00 - 19.00
Cena: 60 Kč
www.obecrecice.cz

Velké Dářko
Škrdlovice - Největší rybník Vysočiny s vodou  z rašelinišť
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/velke_darko

Sykovec
Tři Studně - nejvýše položený rybník  Vysočiny s kvalitní vodou
Otevřeno: bez omezení
Cena: zdarma
https://cutt.ly/sykovec

Další vodní plochy vhodná ke koupání najdete 
v našem přehledu https://cutt.ly/koupani_2022


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

